



## پیش‌بینی اقتصاد آمریکا در سه ماهه دوم ۲۰۲۳

به گزارش «ایران اقتصادی»، فدرال رزرو آتلانتا اعلام کرد که تولید ناخالص داخلی سه ماهه دوم در حال حاضر تا ۲.۲ درصد تخمین زده می‌شود. به گزارش «ایران اقتصادی»، بانک فدرال رزرو آتلانتا در چشم‌انداز مدل GDPNow خود اظهار کرد که برای سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ رشد تولید ناخالص داخلی واقعی ایالات متحده ۲.۲ درصد در مقابل ۱.۸ درصد ۲۷ ژوئن است. در همین حال، پس از تمام داده‌های اقتصادی اخیر منتشر شده در کشور آمریکا، نرخ کنونی رشد مخارج واقعی مصرف شخصی در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ از ۰.۹ به ۱.۱ درصد افزایش یافت. ایسنا به نقل از اکونومیک اعلام کرد: همچنین پیش‌بینی‌ها برای رشد واقعی ناخالص داخلی سرمایه‌گذاری خصوصی از ۸.۶ به ۱۰.۴ درصد افزایش یافت.



## شرکت استرالیایی طلبکار توئیتر شد

به گزارش «ایران اقتصادی»، شرکت خصوصی فسیلیتیت کورپ که در سیدنی مستقر است، ۲۹ ژوئن شکایتی را نزد دادگاه منطقه‌ای ناحیه شمال کالیفرنیا تنظیم کرد و مدعی شد توئیتر با عدم پرداخت هزینه‌هایش، قراردادش با این شرکت را نقض کرده است. شکایت این شرکت استرالیایی، جدیدترین ادعای عدم پرداخت صورتحساب و کرایه علیه توئیتر از زمانی است که ایلان ماسک، این شرکت شبکه اجتماعی را سال میلادی گذشته، به قیمت ۴۴ میلیارد دلار خریداری کرد.

فسیلیتیت اعلام کرد که به دنبال دریافت خسارت جبرانی به میزان تعیین شده در محاکمه، هزینه‌های حقوقی و بهره با حداکثر نرخ قانونی است. یک شرکت روابط عمومی سابق در ماه مه، شکایتی را در دادگاهی در نیویورک تنظیم و اعلام کرد که توئیتر صورتحساب‌های خود را پرداخت نکرده است. همچنین اوایل سال میلادی جاری، شرکت مشاوره آمریکایی «اینپس فری ام‌اندای» از توئیتر شکایت کرد و خواستار دریافت حدود ۱.۹ میلیون دلار برای صورتحساب‌های پرداخت نشده مربوط به مشاوره به ماسک برای خرید توئیتر، شد.

بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، شرکت بازرگانی مستقل «کراون استیت» انگلیس که املاک متعلق به سلطنت در مدیریت می‌کند، در ژانویه، روند پروسه دادگاهی را به دلیل عدم دریافت اجاره بهای دفتر مرکزی توئیتر در لندن آغاز کرد.



## روسیه به تصویب قانون بانکداری اسلامی نزدیک شد

### بانک

کشورهای اسلامی را امکان‌پذیر خواهد کرد. ایسنا به نقل از اکونومیک عنوان کرد که بسیاری از کارشناسان چنین برآوردی را ارائه کردند که پتانسیل جذب سرمایه برای اجرای پروژه‌ها پس از تصویب قانون بانکداری اسلامی ۱۱ تا ۱۴ میلیارد دلار است. آنا تولی آکساکوف اظهار کرد: ما انتظار داریم همزمان سرمایه‌گذاری‌هایی در پروژه‌های مختلف از ترکیه، ایران و از

آسیای مرکزی صورت پذیرد. وی گفت: کشورهای آسیایی به دنبال منطقه اسلامی هستند، یعنی پتانسیل جدی وجود دارد. این قانون‌گذار افزود: قانون بانکداری اسلامی ممکن است در اوایل ماه آگوست اجرایی شود زیرا قانون‌گذاران هیچ اختلاف اساسی در محتوای آن ندارند. انتظار داریم در ماه جولای، پس از بررسی دوم و سوم، قانون تصویب شود. اکنون این مورد در حال نهایی

شدن است و می‌توانم با خوشبینی متوسط بگویم که حدود ۹۰ درصد پیشرفت داشته است و در ماه جولای قانون را تصویب خواهیم کرد. آکساکوف می‌گوید که بر این اساس این قانون از ماه آگوست اجرایی خواهد شد. دوماً دولتی لایحه آزمایش معرفی بانکداری اسلامی را در داغستان، چچن، باشقورتستان و تاتارستان در اولین بررسی ماه دسامبر ۲۰۲۲ به تصویب رساند.

## مردم ایتالیا مجبور به کاهش خرید مواد غذایی شدند

تأثیر گذاشته چراکه ۱۴ درصد مخارج مردم در ایتالیا به خرید مواد غذایی اختصاص دارد. ماسیمیلیانو دونا، دبیر اتحادیه ملی مصرف‌کنندگان ایتالیا، می‌گوید: گزارش کنفدراسیون صنایع ایتالیا هشداردهنده است و به خاطر سر به فلک کشیدن تورم، مردم این کشور به یک رژیم غذایی اجباری دچار شده‌اند. وی گفت که شرایط کنونی تأثیر بسیار منفی روی رشد اقتصادی ایتالیا خواهد گذاشت چراکه خرید مردم ۶۰ درصد تولید ناخالص داخلی این

به گزارش «ایران اقتصادی»، گزارش کنفدراسیون عمومی صنایع ایتالیا نشان می‌دهد که افزایش تورم در این کشور باعث شده تا خانوارها خرید مواد غذایی را کم کنند. این گزارش نشان می‌دهد که خرید مردم ایتالیا از فروشگاه‌های این کشور به میزان چشمگیری کاهش یافته است، به گونه‌ای که در سه ماهه پایانی سال گذشته نسبت به سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱، ۸.۷ درصد کمتر شده است. این کنفدراسیون گزارش داده که تورم روی کل مصرف مردم ایتالیا



کشور را تشکیل می‌دهد و این بدان معناست که اگر مردم خرید نکنند، اجناس فروش نرفته و شرکت‌ها هم تولید نخواهند کرد. فارس به نقل از راشاتودی اعلام کرد که اتحادیه مصرف‌کننده ایتالیا قبلاً اعلام کرده بود، کاهش روند

خرید مواد غذایی در این کشور از زمان شیوع بیماری کرونا آغاز شده و کارشناسان می‌گویند در ژانویه سال جاری خرید مردم ۴.۴ درصد و ۶.۳ درصد نسبت به ژانویه سال ۲۰۲۱ کمتر شده است.

## ۸ درصد تولید ناخالص داخلی قطر با هوش مصنوعی تا ۲۰۳۰

به گزارش «ایران اقتصادی»، «النا خلف» مدیرکل مایکروسافت در قطر، طی سخنانی بر طبیعت اثرگذاری هوش مصنوعی بر اقتصاد این کشور تأکید کرد و گفت: انقلاب هوش مصنوعی تأثیر شگرفی بر تولید ناخالص داخلی این کشور خواهد داشت و پیش‌بینی می‌شود که در سال ۲۰۳۰، ۸.۲ درصد از تولید ناخالص داخلی این کشور از هوش مصنوعی باشد. وی تأکید کرد: ارزیابی‌ها نشان می‌دهد بدون اثرگذاری کامل هوش مصنوعی، آن‌گونه که امروز شاهد هستیم ۱۵.۷ تریلیون دلار در جهان تولید ناخالص داخلی خواهیم داشت که ۳۲۰ میلیارد دلار آن مربوط به خاورمیانه خواهد بود. این مقام قطری گفت: در شرایط کنونی تأثیر هوش مصنوعی بر اقتصاد، اشتغال، مردم، صنعت و زندگی روزمره مردم مشخص است و شاهد اثرگذاری فناوری هوش مصنوعی بر تولید ناخالص داخلی هستیم. خلف گفت: این شرایط سرعت خواهد گرفت و ما خواهیم دید که هوش مصنوعی به یکی از پیشران‌های اصلی رشد اقتصادی تبدیل خواهد شد. فارس به نقل از پینسولا، عنوان کرد: گفته می‌شود مؤسسه تحقیقات رایانه‌ای دانشگاه خمد بن خلیفه قطر نیز در تحقیقات خود به همین نتیجه رسیده است.

## احتمال عقب‌نشینی اتحادیه اروپا از تحریم سوئیفت روسیه

به گزارش «ایران اقتصادی»، فارس به نقل از فاینانشیال تایمز، اعلام کرد: منابع آگاه می‌گویند که اتحادیه اروپا می‌خواهد پیشنهاد اتصال بانک کشاورزی روسیه به نام روسل خوزبانک به سوئیفت را مورد بررسی قرار دهد. در واقع مسکو هشدار داده در صورتی که این بانک دوباره به سوئیفت متصل نشود، از توافق صادرات غلات با اوکراین و سازمان ملل خارج خواهد شد. گزارشات نشان می‌دهد که احتمالاً بانک کشاورزی روسیه یک زیرمجموعه برای خود ایجاد خواهد کرد و این زیرمجموعه به سوئیفت متصل خواهد شد تا روند تسویه تراکنش‌های صادرات محصولات کشاورزی این کشور تسهیل شود. دسترسی بانک کشاورزی روسیه به سوئیفت در قالب تحریم‌های غرب علیه این کشور به خاطر درگیری نظامی با اوکراین قطع شده بود. اتصال دوباره روسل خوزبانک یکی از شروط مسکو برای تمدید توافق صادرات غلات اوکراین است. این توافق نخستین بار در جولای سال ۲۰۲۲ با میانجیگری سازمان ملل و ترکیه به امضا رسید اما تا چند روز دیگر منقضی خواهد شد. گفته می‌شود در نشست هفته گذشته سران اروپایی در بروکسل موضوع اتصال مجدد بانک کشاورزی روسیه به سوئیفت مورد بحث قرار گرفته است. منابع آگاه می‌گویند: در حال حاضر امکان سنجی و قانونی بودن این طرح از سوی مقامات اروپایی در حال بررسی است.



## ناتوانی ۱۳ میلیون انگلیسی در پرداخت قبوض

به گزارش «ایران اقتصادی»، به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه گاردین، مشکلات اقتصادی و مالی خانوارهای انگلیسی افزایش قابل‌توجهی داشته است. بررسی‌های نشان می‌دهد ۱۳ میلیون فرد بزرگسال در انگلیس برای پرداخت قبوض خانه‌هایشان با مشکلاتی مواجه هستند. در واقع، بحران هزینه‌های زندگی و افزایش نرخ بهره‌های بانکی، افراد بیشتری را در انگلیس در چنگال فقر گرفتار کرده است.

بر اساس تحلیل‌های جدید، تعداد خانوارهای انگلیسی که با بدهی‌های سنگین دست و پنجه نرم می‌کنند، از سال ۲۰۱۷ تاکنون، هفتاد و پنج درصد افزایش یافته است. یک مؤسسه خیریه با عنوان عدالت در بدهی‌ها Debt Justice، که علیه بدهی‌های ناعادلانه مبارزه می‌کند، در تحقیقات خود پی برده است که حدود ۱۲.۸ میلیون بزرگسال در انگلیس قادر به پرداخت بدهی‌های قبوض خود نیستند یا پرداخت قبوض خود را بار سنگینی برای خودشان می‌دانند. این سازمان خیریه، اقدام فوری برای جلوگیری از گرفتار شدن هرچه بیشتر مردم در فقر را خواستار شده است.

این در حالی است که بانک مرکزی انگلیس ماه گذشته، نرخ بهره‌های بانکی را به ۵ درصد افزایش داد که بالاترین رقم در ۱۵ سال گذشته است. انتظار می‌رود بانک مرکزی انگلیس تا پایان سال جاری، نرخ بهره‌های بانکی را تا ۶.۲۵ درصد افزایش دهد. به گفته کارشناسان و فعالان اجتماعی، دولت انگلیس چشم خود را روی بحران بدهی عظیم خانوارها بسته است که میلیون‌ها نفر را با سرعتی سرسام‌آور گرفتار کرده است. سوابق موجود نشان می‌دهد که در سال ۲۰۱۷ حدود ۷.۷ میلیون بزرگسال در انگلیس بیش از حد بدهکار بودند؛ به این معنی که آنها توان بازپرداخت تعهدات اعتباری خود را برای مدت سه ماه یا بیشتر از دست داده بودند یا پرداخت قبوض خود را بار مالی سنگینی می‌دانستند. این عدد در سال ۲۰۲۲ به ۹.۶ میلیون رسید و در ژانویه سال جاری به ۱۲.۸ میلیون نفر رسیده است. کارشناسان هشدار می‌دهند که بحران هزینه‌های زندگی و نرخ‌های بهره بالا، خطر گرفتار شدن مردم در فقر را بیشتر می‌کند و در سال‌های آینده به شکل عامل فشار بر اقتصاد انگلیس عمل می‌کند.